24. Ivi—Ordina a Stefano de Foresta ed a Guglielmo Gaticello
eustodi di Beatrice sua figliuola, di somministrare il vitto.e quanto
occorre a Giovannotto, a Giletto, ad Isabella e ad Aelidoro figliuoli
del nobile milite Filippo de Villecublan ed alla loro nutrice ﬁ‘&zi).
Scrive poi al Secreto di Puglia che Drogone de Beaumont Mare-
sciallo del Regno & per ritornare da Ungaria con le navi, colle qualt
A accompagnata la principessa Isabella allo sposo figliuolo primoge-
nito 'di quel sovrano. Per la qual cosa gli ordina d1 stare attento a
quale porto egli giunga, onde subito gli dia il danaro necessario per
le spese del viaggio per lui ed il suo seguito (665). In questo stesso
giorno crea suo VicarioGenerale di Toscana 11 Conte Guido di Mon-
forte suo consanguineo, da prenderne il possesso nel prossimo gen-
naio, e rivoca da-quell’ uffizio Berardo di Raiano (666). Finalmente
scrive a Giovanni de Mesnily arcidiacono di Palermo: Recepimus
capitula que misisti super primo vestro capitulo taliter tibi duximus
respondendum quod ‘placet nobis quod secundum quod melius et de-
cenfius poteris facere ornari seu construi sepulcrum felicis recorda-
tionis Reqis Francie Karissimi fratris nostri facias secundum quod
honori nostro indiceris expedire super facto victualiam placet nobis
quod granum corruplum quod asseris missum esse de Aquila vendas
et emas de bona grano faciens inde farinam quam citius poteris no-

(a) Tra queste spese vi & quella fatta di 600 salme di frumento a salma ge-
werale, cioé a tomoli 8 per salma, per fare il biscotto necessario a queste navi.
Reg. 1268. A. n. 1. fol. 25.
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bis de animalibus vero macillentibus que scripsisti placet nobis ut eis
granum et ordeum ad eorum sustentationem secundum quod expe-
dire videris ministretur. Cum autem erunt pinguia ea cum aliis no-
bis mittas volumus etiam ut convocatis bonis.venatoribus et expertis
venari facias ad animalia que tempore hyemali meliora et pinguiora
censentur faciens easalliri et sallita nobis transmitti.Cuniculos etiam
et perdices necnon alio volatilia in maiori quantitate quam poteris
nobis mittas. de captivis vero detentis in nostro palatio Panormi.
Ecce scribimus castellano dicti Palatii ut eos liberet recepta prius ab -
eis bona ydonea cautione de stando -iuri et presentando se persona~.
liter in vestra Curia(a); ed in finegliordinadimandargli danaro (667).

217. Ivi—Re Carlo in questo giorno intitolandosi DomiNus ET RE-
CTOR PERPETUUS CIVITATIS BRIXIE approva e ratifica le convenzioni
ed i capitoli stabiliti dall’arcivescovo di Santa Severina, da Pietro
Imberto giudice di appello della Gran Corte e dal milite Bertrando
de Pogeto, suoi consiglieri e familiari e procuratori speciali all’og-
getto, con i Sindaci col Potestd e col Comune di Brescia, giusta Fo
1strumento stipulato tra essi (668).